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Θ Ε Μ Α  : Κοινοποίηση των διατάξεων του άρθρου 6 του ν. 3453/2006 (Φ.Ε.Κ. 74/Α΄) 
«Ρυθμίσεις στο φορολογικό καθεστώς των Συνδεδεμένων Εταιρειών και άλλες 
διατάξεις» που αφορούν θέματα φορολογίας κεφαλαίου. 

 
 
Σας κοινοποιούμε τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3453/2006 (Φ.Ε.Κ. 74 Α΄/7-4-

2006), σύμφωνα με τις οποίες σε οριστικά συμβόλαια μεταβίβασης ακινήτων με επαχθή αιτία 
ή αιτία δωρεάς ή γονικής παροχής, τα οποία συνετάγησαν από την 1η Ιανουαρίου 2006 μέχρι 
και την 28η Φεβρουαρίου 2006, για τον υπολογισμό του οικείου φόρου, του φόρου 
αυτομάτου υπερτιμήματος και του τέλους συναλλαγής θεωρείται ότι η μεταβίβαση 
συντελέσθηκε κατά την 31η Δεκεμβρίου 2005, εφόσον οι σχετικές δηλώσεις υποβλήθηκαν 
μέχρι την ημερομηνία αυτή. 

Η δυνατότητα αυτή παρέχεται ανεξάρτητα από την αναπροσαρμογή των 
αντικειμενικών αξιών με την προϋπόθεση ότι οι οικείες δηλώσεις υποβλήθηκαν στις αρμόδιες 
Δ.Ο.Υ. μέχρι και την 30η Δεκεμβρίου 2005, σύμφωνα με την ισχύουσα φορολογική 
διαδικασία (παραλαβή δήλωσης, χορήγηση αντιγράφου αυτής, καταβολή ή βεβαίωση του 
οικείου φόρου όπου απαιτείται κ.λπ.). 

Με τις ανωτέρω διατάξεις παρατάθηκε μέχρι και την 28η Φεβρουαρίου 2006 και η 
ισχύς των πιστοποιητικών ή των υπεύθυνων δηλώσεων του άρθρου 32 του ν. 2459/1997 
(Φ.Ε.Κ. 17 Α΄), των πιστοποιητικών της παραγράφου 1 του άρθρου 81 του ν. 2238/1994 
(Φ.Ε.Κ. 151 Α΄) καθώς και του άρθρου 24 του ν. 2130/1993 (Φ.Ε.Κ. 62 Α΄), τα οποία 
εκδόθηκαν μέχρι και την 31η Δεκεμβρίου 2005.  
       

 
 

Ακριβές Αντίγραφο 
 
 

Η Προϊσταμένη της Γραμματείας 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ    ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΤΣΑΜΗ 

 
 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 1 
 



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1.    Αποδέκτες πίνακα Β΄ (εκτός των αριθ. 2 & 3)        
2.    Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πληροφορικών Συστημάτων (για καταχώρηση στο 

ΙΝΤΕRΝΕΤ) 
3.    Τράπεζα Δημοσιονομικών Δεδομένων Σίνα 2 - 4 – 106 72 Αθήνα 
 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Αποδέκτες πίνακα Α΄ (εκτός των αριθ. 1 & 4) 
2. Οικονομικές Επιθεωρήσεις 
3. Αποδέκτες πίνακα Η΄ (εκτός των αριθ. 8-10) 
4. Αποδέκτες πίνακα ΙΑ΄ 
5. Αποδέκτες πίνακα ΚΑ΄(εκτός του αριθ. 4) 
6. Ομάδα Έργου Εφαρμογών του TAXIS 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Υφυπουργού Αντωνίου Μπέζα 
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
4. Γραφεία κ.κ. Γενικών Διευθυντών 
5. Όλες τις Φορολογικές Διευθύνσεις και Τμήματα 
6. Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων (20 αντίτυπα) 
7. Γραφείο Επικοινωνίας και Πληροφόρησης Πολιτών 
8.   Διεύθυνση Φορολογίας Κεφαλαίου (Δ13) - Τμήματα Α΄, Β΄ (από 30), Φ.Μ.Α.Π. 
(10) 
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